



ESTADO DE GOIÁS
MUNICIPIO DE IPORÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME
NOTA DE EMPENHO

Empenho:	Data:	Valor:	Tipo:	Protocolo:	Ordem Fornecimento:	Ficha:
249346/25	17/01/2025	615.474,20	ESTIMATIVO	000000485/25	170330/2025	0692
Incorporação da Despesa:						
Órgão Gestor:	16 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME					
Unidade Orçamentária:	16 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME					
Função:	12 - EDUCACAO					
Subfunção:	306 - ALIMENTACAO E NUTRICAO					
Programa:	1119 - Manutenção da Merenda Escolar					
Ação:	2637 - MERENDA ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL - ATIVIDADE					
Elemento:	3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO					
Subelemento:	07 - GENEROS DE ALIMENTACAO					
Fonte de Recurso:	101 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO					
Destinação de Recurso:	000 - RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM NOS DETALHAMENTOS ANTERIORES					
Movimentação do Crédito Orçamentário:						
Saldo Anterior:	Valor Comprometido:		Saldo Atual:			
468.439,07	615.474,20		- 147.035,13			
Dados do Credor:						
Credor:	FERREIRA & VILELA LTDA					
CNPJ:	29.118.765/0001-02					
Endereço:	RUA BRITÂNIA, JD ARCO IRIS, CEP: 76.200-000, IPORÁ - GO					
Conta:	Tipo:		Status:			
Codigo operação:						
Contrato/Licitação:						
Contrato:	/	Data Inicial:	Data Final:	Publicação:		
Modalidade:	Dispensa de Licitação	Licitação:	0/0	Aditivo de Prazo:	Data Final:	
Fundamentação:		Edital:		Aditivo de Valor:	Valor:	
Especificação						
IMPORTÂNCIA QUE SE EMPENHA PARA ATENDER DESPESA COM AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE IPORÁ (ESCOLAS MUNICIPAIS). FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.						
Produto						
Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	Total	
0004 - PEITO DE FRANGO		KG	3.700,0000	18,99	70.263,00	
0019 - MELAO		KG	1.300,0000	10,99	14.287,00	
0057 - FERMENTO EM PÓ 250 GRAMAS		UN	150,0000	1,59	238,50	
0049 - OVOS DE GALINHA 12X1		UN	800,0000	15,99	12.792,00	
0026 - BOLACHA TIPO ROSQUINHA SABOR COCO 600 GR		UN	100,0000	6,99	699,00	
0014 - COUVE PACOTE		UN	400,0000	5,00	2.000,00	
0005 - LINGUIÇA DE FRANGO		KG	2.200,0000	23,99	52.778,00	
0046 - MARGARINA 65% LIPÍDIOS - 500G		UN	120,0000	8,25	990,00	
0050 - POLVILHO GRANULADO - 500G		UN	120,0000	11,49	1.378,80	
0011 - BATATA INGLESA		KG	700,0000	4,99	3.493,00	
0039 - FARINHA DE TRIGO 1 KG		UN	250,0000	4,89	1.222,50	
0021 - BATATA DOCE		KG	400,0000	4,49	1.796,00	
0040 - FEIJÃO CARIOCA – TIPO 01 1KG		UN	180,0000	6,99	1.258,20	
0009 - ALFACE		QUILOGRAMA	200,0000	5,00	1.000,00	
0037 - EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO 340G (LATA)		UN	150,0000	6,49	973,50	
0003 - COXA E SOBRECOXA		KG	3.700,0000	13,99	51.763,00	
0032 - BOLACHA DE ÁGUA E SAL 400G		UN	180,0000	4,79	862,20	
0056 - LEITE INTEGRAL - 1L - 12X1		UN	600,0000	6,49	3.894,00	

Produto					
Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	Total
0017 - MAMÃO FORMOSA		KG	500,0000	7,99	3.995,00
0042 - MACARRÃO SÊMOLA – TIPO ESPAGUETE 500G		UN	300,0000	4,49	1.347,00
0015 - LARANJA		KG	2.500,0000	6,00	14.997,50
0024 - CEBOLA		KG	600,0000	4,49	2.694,00
0035 - COLORAU 500G		KG	30,0000	11,99	359,70
0006 - MILHO VERDE PACOTE		QUILOGRAMA	1.000,0000	2,99	2.990,00
0022 - MELANCIA KG		KG	7.500,0000	3,50	26.250,00
0013 - CHUCHU		KG	300,0000	4,99	1.497,00
0028 - ACHOCOLATADO EM PÓ - 500G		UN	180,0000	5,99	1.078,20
0051 - QUEIJO CURADO (RALADO)		KG	300,0000	50,00	15.000,00
0027 - AÇAFRÃO MOÍDO - 100G		KG	40,0000	5,00	200,00
0008 - ABOBORA CABOTIÁ		KG	3.000,0000	3,49	10.470,00
0002 - CARNE MOIDA		KG	2.900,0000	32,99	95.671,00
0018 - MANDIOCA		KG	300,0000	7,99	2.397,00
0020 - ABOBRINHA VERDE		KG	300,0000	8,50	2.550,00
0038 - FARINHA DE MANDIOCA 1 KG		UN	150,0000	15,99	2.398,50
0025 - ALHO		KG	600,0000	33,99	20.394,00
0043 - MACARRÃO SÊMOLA – TIPO PARAFUSO 500G		QUILOGRAMA	350,0000	2,79	976,50
0048 - ÓLEO DE SOJA 900 ML		UN	500,0000	8,49	4.245,00
0052 - SAL IODADO BRANCO 1KG		UN	150,0000	2,39	358,50
0001 - CARNE PICADA		KG	2.900,0000	32,99	95.671,00
0029 - AÇÚCAR CRISTAL 2KG		UN	150,0000	8,49	1.273,50
0047 - MILHO DE PIPOCA 500G		UN	120,0000	5,49	658,80
0034 - COCO RALADO 100G		UN	100,0000	3,99	399,00
0058 - GELATINA 30G		UN	100,0000	1,79	179,00
0007 - ABACAXI		UN	700,0000	9,99	6.993,00
0016 - MAÇA		KG	2.200,0000	13,99	30.778,00
0044 - MACARRAO SEMOLA TIPO PADRE NOSSO 500G		QUILOGRAMA	250,0000	1,99	497,50
0054 - TRIGO PARA QUIBE 500 GR		UN	150,0000	5,79	868,50
0053 - SUCO CONCENTRADO DE GARRAFA 500ML VARIOS SABORES		UN	1.800,0000	6,99	12.582,00
0031 - AMIDO DE MILHO - 500G		UN	120,0000	3,99	478,80
0036 - CREME DE MILHO 500G		UN	70,0000	2,49	174,30
0033 - BOLACHA SEM LACTOSE		UN	100,0000	5,69	569,00
0045 - MILHO DE CANJICA 500G		UN	50,0000	2,69	134,50
0010 - BANANA PRATA		KG	1.500,0000	8,99	13.485,00
0030 - ARROZ - TIPO 1 - 5KG		UN	200,0000	27,99	5.598,00
0041 - FERMENTO INSTANTÂNEO 10G		UN	130,0000	6,99	908,70
0055 - CAFE 500GR		UN	120,0000	49,00	5.880,00
0023 - VAGEM		KG	400,0000	7,99	3.196,00
0012 - Cenoura		KG	800,0000	4,49	3.592,00
Fica empenhada a importância de 615.474,20 (Seiscentos e Quinze Mil e Quatrocentos e Setenta e Quatro Reais e Vinte Centavos)					